
 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici per la procedura valutativa indetta con Avviso 
decreto rettorale del 5 ottobre 2021 n. 962, Allegato A. 1-5 per la chiamata di n. 5 
professori universitari nel ruolo di seconda fascia ai sensi dell’articolo 24, comma 5, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, riservate ai ricercatori/ricercatrici a tempo 
determinato nel terzo anno di contratto di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), legge 
240/2010 presso l’Università degli Studi di Trieste 
 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24, 
comma 5; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” e in particolare l’art. 11; 

Richiamato il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto n. 962, prot. 133768 del 5 ottobre 2021, con cui è stata indetta la 

procedura valutativa per la chiamata di n. 5 professori universitari di seconda fascia, ai 
sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Acquisite le designazioni delle commissioni giudicatrici pervenute dai Dipartimenti interessati 
come di seguito elencate: 

- Deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 16/09/2021, n.133; 
- Deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Matematica e Geoscienze del 

15/10/2021, n. 115; 
 

DECRETA 
 

 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per la procedura valutativa citata nelle premesse 
nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del 
presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
         F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 143638 del 28/10/2021  - Rep. Decreti del Rettore - n. 1031/2021

Firmato digitalmente da:Roberto Di Lenarda
Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unita':AREA SERVIZI ICT
Data:28/10/2021 13:34:35



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.1 
 

Dipartimento di Fisica    
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 
 
Area 02 – Scienze Fisiche 

Settore concorsuale: 02/A1 - FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI 

Settore scientifico-disciplinare: FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Germano Bonomi professore ordinario per il settore concorsuale 02/A1 - FISICA 
SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI 
settore scientifico-disciplinare FIS/01 – FISICA 
SPERIMENTALE presso l’Università degli studi di Brescia; 

 
- Prof.ssa Renata Longo professoressa ordinaria per il settore concorsuale 02/D1 - 

FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA 
settore scientifico-disciplinare FIS/07 – FISICA APPLICATA (A 
BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) 
presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Anna Martin  professoressa associata per il settore concorsuale 02/A1 - 

FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI 
FONDAMENTALI settore scientifico-disciplinare FIS/01 – 
FISICA SPERIMENTALE presso questo Ateneo; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.2 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze  
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 
 
Area 04 – Scienze della Terra  

Settore concorsuale:  04/A1 – GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, VULCANOLOGIA, 

GEORISORSE ED APPLICAZIONI 

Settore scientifico-disciplinare: GEO/07 – PETROLOGIA E PETROGRAFIA 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Andrea Marzoli  professore ordinario per il settore concorsuale  04/A1 – 
GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI settore 
scientifico-disciplinare GEO/07 – PETROLOGIA E 
PETROGRAFIA presso l’Università degli studi di Padova; 

 
- Prof.ssa Costanza Bonadiman  professoressa associata per il settore concorsuale  04/A1 – 

GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI settore 
scientifico-disciplinare GEO/07 – PETROLOGIA E 
PETROGRAFIA presso l’Università degli studi di Ferrara; 

 
- Prof. Angelo De Min  professore associato per il settore concorsuale 04/A1 – 

GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI settore 
scientifico-disciplinare GEO/07 – PETROLOGIA E 
PETROGRAFI presso questo Ateneo; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.3 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze  
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 
Area 01 - Scienze Matematiche e Informatiche 

Settore concorsuale: 01/B1 - INFORMATICA 

Settore scientifico-disciplinare: INF/01 – INFORMATICA 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Adriano Peron  professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 - 
INFORMATICA settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso l’Università degli studi di Napoli 
“Federico II”; 

 
- Prof. Luca Bortolussi  professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 - 

INFORMATICA settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Daniela Besozzi  professoressa associata per il settore concorsuale 01/B1 - 

INFORMATICA settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso l’Università degli studi di Milano 
“Bicocca”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.4 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze  
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 
 
Area 01 - Scienze Matematiche e Informatiche 

Settore concorsuale:  01/A3 - ANALISI MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA 

MATEMATICA 

Settore scientifico-disciplinare: MAT/05 - ANALISI MATEMATICA 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Nicola Gigli  professore ordinario per il settore concorsuale 01/A3 - ANALISI 
MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA 
settore scientifico-disciplinare MAT/05 - ANALISI 
MATEMATICA presso SISSA di Trieste; 

 
- Prof. Marco Barchiesi  professore associato per settore concorsuale 01/A3 - ANALISI 

MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA 
settore scientifico-disciplinare MAT/06 - PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Eva Sincich professoressa associata per il settore concorsuale 01/A3 - 

ANALISI MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA 
MATEMATICA settore scientifico-disciplinare MAT/05 - 
ANALISI MATEMATICA presso questo Ateneo; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.5 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze  
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 
 
Area 01 - Scienze Matematiche e Informatiche 

Settore concorsuale:  01/A5 - ANALISI NUMERICA 

Settore scientifico-disciplinare: MAT/08 - ANALISI NUMERICA 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Rossana Vermiglio professoressa ordinaria per il settore concorsuale  01/A5 - 
ANALISI NUMERICA settore scientifico-disciplinare MAT/08 - 
ANALISI NUMERICA presso l’Università degli studi di Udine; 

 
- Prof. Stefano Maset  professore associato per settore concorsuale 01/A5 - ANALISI 

NUMERICA settore scientifico-disciplinare MAT/08 - ANALISI 
NUMERICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Paolo Novati  professore associato per settore concorsuale 01/A5 - ANALISI 

NUMERICA settore scientifico-disciplinare MAT/08 - ANALISI 
NUMERICA presso questo Ateneo; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


